[image: image1.jpg]

	КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

 ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Комитет по управлению имуществом г. Заречного)

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	   _20.04.2017______

	                     № _01-05/281____

	             г.Заречный

     Об условиях приватизации муниципального имущества

 В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным Постановлением Правительства Российский Федерации от 12.08.2002 № 585, пунктом 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  со статьей 4.7.1 Устава ЗАТО города Заречного Пензенской области, пунктом 5.5 «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью», утвержденного решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области  от 14.05.1998  № 204, пунктом 7.3. «Положения о приватизации муниципального имущества ЗАТО города Заречного Пензенской области и признании утратившими силу некоторых решений Собрания представителей г.Заречного Пензенской области», утвержденного решением Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 24.12.2013 № 456, на основании решения Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 22.12.2016 № 202 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Заречного Пензенской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»

 1. Осуществить приватизацию комплекса объектов муниципального имущества, расположенного по адресу: ул. Комсомольская, д. 12А, г. Заречный, Пензенской области, состоящего из:

- нежилого здания «Детский сад № 9», площадью 1631,4 кв.м.;

- вспомогательных объектов: веранда 5 шт., сарай, дорога, забор.

2. Способ приватизации комплекса объектов – продажа муниципального имущества на аукционе.

3. Начальная цена продажи комплекса объектов устанавливается равной 14 535 000 (четырнадцать миллионов пятьсот тридцать пять тысяч) рублей (с НДС) на основании отчета об оценке рыночной стоимости недвижимости № 22-17 от 17.04.2017.

4. «Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) устанавливается в размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей 00 копеек.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации                              г. Заречного и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на советника О.А. Лашкину.
[image: image2.jpg],// A.A.Jlanunos

J

IIpeacenarens Komurera

Разослать:
В дело

О.А. Лашкиной

	Согласовано
	Заместитель председателя
	Герасина Ю.В.

	Исполнитель
	Советник
	Лашкина О.А.